MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 493, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

Designa a servidora KAREN DOS SANTOS HONÓRIO, Professora do
Magistério Superior, como Coordenadora Geral UAB.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando a integração da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana junto ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), por meio da Portaria nº 220/2019/CAPES; e o
que consta no processo nº 23422.020516/2022-29, resolve:

Art. 1º Designar a servidora KAREN DOS SANTOS HONÓRIO, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1069136, como Coordenadora Geral UAB, junto ao
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes) na Universidade Federal da
Integralção Latino-Americana (UNILA).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 493/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 187, de 17 de Outubro de 2024.